



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างแพสูบน้ำ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านผือ จุดดำเนินการ : บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๕๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่ใช้จาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๒ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายอดิศักดิ์ มาศยศง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างแพสูบน้ำ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านผือ
จุดดำเนินการ : บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๒
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการก่อสร้างแพสูบน้ำสำหรับติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ตามแบบมาตรฐานกรมพัฒนาและส่งเสริมพลังงาน
แบบมาตรฐานเลขที่ EPS ๐๑ / ๔๔ จำนวน ๑ ชุด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายต๋นัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นายอนุธรรม ธรเสนา กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายอดิศักดิ์ มาศยศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

14 มี.ค. 2562

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562
 ประเภทงาน : ก่อสร้างแปะปูนน้ำ สำหรับติดตั้งเครื่องสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า สถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านผือ
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : มาตรฐานเลขที่ EPPS 01/44 กรมพัฒนาและส่งเสริมพลังงาน
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงาน ก่อสร้างแปะปูนน้ำ	302,679.00	1.3074	395,722.52	Factor F
2	รายการที่ 23 จาก ปร.4	95,000.00	1.07	101,650.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			497,372.52	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			497,000.00	
	(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายณัฐธร ธีรเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนชาติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายอดิศักดิ์ มาศยศ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....

นายสุชาติ เกษรมาลา

ประธาน

2.....

นายคณัย เสาวรา

กรรมการ

3.....

นายณัฐธร ธีรเสนา

กรรมการ

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างแปรงน้ำ สำหรับติดตั้งเครื่องสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า

โครงการ ก่อสร้างแปรงน้ำ สำหรับติดตั้งเครื่องสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า สถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านเมือ

สถานที่ บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ มาตรฐานเขต EPPS 01/44 กรมพัฒนาและส่งเสริมพลังงาน

ประมาณการ เมื่อวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานแพทเทิกรบทุกเครื่องสูบน้ำ								
1	เหล็กแผ่น หนา 4.5 มม. 4 x 8 ฟุต	แผ่น	25.00	4,200.00	105,000.00	1,700.00	42,500.00	147,500.00	
2	เหล็กฉาก L ยาว 6 ม. 40 x 40 x 4 มม.	ท่อน	18.00	326.00	5,868.00	550.00	9,900.00	15,768.00	
3	เหล็กฉาก L ยาว 6 ม. 50 x 50 x 6 มม.	ท่อน	59.00	630.00	37,170.00	550.00	32,450.00	69,620.00	
4	เหล็กฉาก L ยาว 6 ม. 65 x 65 x 6 มม.	ท่อน	14.00	840.00	11,760.00	550.00	7,700.00	19,460.00	
5	เหล็ก H - beam ยาว 6 ม. 150 x 150 x 7 x 10 มม.	ท่อน	1.00	4,950.00	4,950.00	2,000.00	2,000.00	6,950.00	
6	สลักเกลียว Ø 12 มม.	ตัว	190.00	22.00	4,180.00	45.00	8,550.00	12,730.00	
7	สลักเกลียว 25 x 50 x 2.3 มม.	ท่อน	2.00	460.00	920.00	250.00	500.00	1,420.00	
8	เหล็ก C 75 x 45 x 15 มม. ยาว 6 ม. หนา 2.3 มม.	ท่อน	5.00	404.00	2,020.00	250.00	1,250.00	3,270.00	
9	เหล็ก C 125 x 50 x 20 มม. ยาว 6 เมตร หนา 2.3 มม.	ท่อน	4.00	544.00	2,176.00	250.00	1,000.00	3,176.00	
10	เหล็กแผ่นลายกมี่หนา 4.5 มม. 4 x 8 ฟุต	แผ่น	8.00	5,350.00	42,800.00	1,700.00	13,600.00	56,400.00	
11	สังกะสีลอนเล็ก	แผ่น	25.00	180.00	4,500.00	40.00	1,000.00	5,500.00	
12	ครอปสังกะสี	แผ่น	4.00	65.00	260.00	40.00	160.00	420.00	
13	ล้อยเหล็ก Ø 40 มม.	ชุด	2.00	190.00	380.00	40.00	80.00	460.00	
14	ไม้ 1 1/2" x 3" x 3.00 ม.	ท่อน	10.00	180.00	1,800.00	40.00	400.00	2,200.00	
15	ลวดตาข่ายเบอร์ 10 2 นิ้ว	ตร.ม.	30.00	120.00	3,600.00	60.00	1,800.00	5,400.00	
16	ตะปู 3"	กก.	10.00	60.00	600.00	20.00	200.00	800.00	
17	ตะปูสังกะสี	กก.	5.00	65.00	325.00	20.00	100.00	425.00	
18	สี Coal tar Epoxy ขนาดชุด 3.785 ลิตร	ชุด	10.00	1,340.00	13,400.00	700.00	7,000.00	20,400.00	
19	ลวดเชื่อม 3.2 มม.	กิโลกรัม	30.00	990.00	29,700.00	200.00	6,000.00	35,700.00	
20	แผ่นฉัดเหล็ก 13 นิ้ว (บรรจุกล่อง 5 แผ่น)	กล่อง	2.00	450.00	900.00	150.00	300.00	1,200.00	
21	ใบมีดเจียร์ 4 นิ้ว (บรรจุกล่อง 10 แผ่น)	กล่อง	1.00	1,230.00	1,230.00	150.00	150.00	1,380.00	
	รวมราคางานแปรงน้ำเครื่องสูบน้ำ							262,679.00	
22	งานรื้อถอนแพเดิม พร้อมประกอบติดตั้งเครื่องสูบน้ำ งานรื้อถอนแพเดิม พร้อมประกอบติดตั้งเครื่องสูบน้ำ + ตรวจสอบระบบไฟฟ้า	เมตร	1.00	40,000.00	-	-	-	40,000.00	
	รวมราคางานรื้อถอนแพเดิม							40,000.00	
23	งานท่อส่งน้ำ ท่อยางหัวหนอน ขนาด Ø 300 มม. ยาว 4 เมตร พร้อมหน้าแปลน	ชุด	1.00	95,000.00	-	-	-	95,000.00	
	รวมราคางานท่อส่งน้ำ							95,000.00	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพิกัดอัตราจังหวัดขอนแก่น ครอบคลุม ปี 2562
- อ้างอิงบัญชีวงเงินงานดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายอนุสรณ์ ธรรมนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ นามะมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน